Протокол № 264

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

12 января 2023 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания:  14:30

Конец заседания:  15:30

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту -

Ассоциация):

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).

Переверзев В.И. (директор ООО «АНОД»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Рухадзе Г.Т. (ген. директор АО «Фатежское ДРСУ № 6»).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.

Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О приеме в число членов Ассоциации.

3. О представлении к награждению наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

4. Об исполнении ООО «Ремстройсервис» обязательств по контракту

№0127300013122000099_107366 от 11.04.2022г.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и

Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Д.С. Каратеева, который предложил

следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова

А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации В.А.

Глущенко, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в

число членов Ассоциации от следующих кандидатов:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Орион» (ИНН 4611016481

ОГРН 1214600005993).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Орион» (ИНН 4611016481 ОГРН 1214600005993).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного

взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17. Градостроительного кодекса РФ, в день вступления

в силу настоящего решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в

члены Ассоциации и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Орион» (ИНН 4611016481 ОГРН 1214600005993).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17. Градостроительного кодекса РФ, в день

вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Ассоциации

сведения о приеме в члены Ассоциации и направить в НОСТРОЙ уведомление о

принятом решении».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Цинкум» (ИНН 4633041964

ОГРН 1224600001438).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Цинкум» (ИНН 4633041964 ОГРН 1224600001438).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного

взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17. Градостроительного кодекса РФ, в день вступления

в силу настоящего решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в

члены Ассоциации и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Цинкум» (ИНН 4633041964 ОГРН 1224600001438).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17. Градостроительного кодекса РФ, в день

вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Ассоциации

сведения о приеме в члены Ассоциации и направить в НОСТРОЙ уведомление о

принятом решении».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали В.А. Глущенко с предложением о

представлении к награждению Почетной грамотой Ассоциации «Национальное

объединение строителей» в связи с юбилейными датами директора ООО «СМУ-17»

Плотникова Александра Павловича и директора ООО «АНОД» Переверзева Владимира

Ильича.

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации И.Н.

Умеренковой подготовить наградные материалы для представления к награждению

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей» в связи с

юбилейными датами директора ООО «СМУ-17» Плотникова Александра Павловича,

директора ООО «АНОД» Переверзева Владимира Ильича и направить на рассмотрение

Координатора Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО для

последующего вынесения вопроса о награждении на окружной конференции членов

Ассоциации, согласно п. 3.13. Положения о наградах Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой

подготовить наградные материалы для представления к награждению Почетной

грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей» в связи с

юбилейными датами директора ООО «СМУ-17» Плотникова Александра

Павловича, директора ООО «АНОД» Переверзева Владимира Ильича и направить

на рассмотрение Координатора Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по ЦФО для последующего вынесения вопроса о награждении на

окружной конференции членов Ассоциации, согласно п. 3.13. Положения о наградах

Ассоциации «Национальное объединение строителей».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали И.Н. Умеренкову с

информацией об исполнении ООО «Ремстройсервис» обязательств по контракту

№0127300013122000099_107366 от 11.04.2022г. «Капитальный ремонт здания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Д.Е. Кравцова» г. Брянска, расположенного по

адресу: г. Брянск, ул. Фокина д. 56».

Во исполнение решений, принятых по итогам рассмотрения обращений

управления образования Брянской городской администрации о ненадлежащем

исполнении ООО «Ремстройсервис» обязательств по вышеуказанному контракту на

заседаниях Совета Ассоциации (протоколы от 03.08.2022г. №254, от 18.11.2022г. № 258)

И.Н. Умеренкова проинформировала присутствующих членов Совета Ассоциации о том,

что 12.01.2023г. в Единой информационной системе в сфере закупок размещена

информация о прекращении исполнения контракта №0127300013122000099_107366 от

11.04.2022г. на основании дополнительного соглашения о расторжении контракта от

11.01.2023г. по соглашению сторон.

При первоначальной стоимости контракта 58 760 274,51 руб. стоимость

исполненных подрядчиком и фактически оплаченных заказчиком обязательств составила

51 694 485,98 руб.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Глущенко В.А.

Секретарь собрания

Плотников А.П.